UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Centro Multidisciplinar de Santa Maria da Vitória

Praça Argemiro Filardi, S/Nº – Bairro Sambaíba – Santa Maria da Vitória - Bahia – Brasil – CEP:47.640-000

Tel: (77) 3483-8500

PORTARIA Nº 20/2019

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE SANTA MARIA
DA VITÓRIA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº 61 de 08
de abril de 2019, publicado no DOU de 09/04/2019, Seção 2, Página 36.

CONSIDERANDO o item 5 do Processo Seletivo para contratação de Docente por tempo
determinado, Edital interno nº 04/2019 - CMSMV/UFOB,

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar a composição da Banca Examinadora para a seguinte área de
Conhecimento:

I – Área de Conhecimento: Artes Visuais – Vaga 01 (Estágio Supervisionado)

Membros Titulares:

 Professor Francisco Cleiton Alves (UFOB) – Presidente

 Professora Vera Regiane Brescovici Nunes (UFOB)

 Professora Anatália Dejane Silva de Oliveira (UFOB)

Membros Suplentes:

 Professora Isis Juliana Figueiredo de Barros (UFOB)

II – Área de Conhecimento: Artes Visuais – Vaga 02 (Arte e Corpo/Artes Visuais na
Cena/Perfomance)

Membros Titulares:

 Professor Tiago Samuel Bassani (UFOB) – Presidente

 Professora Manan Terra Cabo (UFOB)

 Professora Violeta Pavão Pampuri Mendes (UFOB)

Membros Suplentes:

 Professora Ana Luisa Carmona Ribeiro (UFOB)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Centro Multidisciplinar de Santa Maria da Vitória

Praça Argemiro Filardi, S/Nº – Bairro Sambaíba – Santa Maria da Vitória - Bahia – Brasil – CEP:47.640-000

Tel: (77) 3483-8500

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, cumpra-se e registre-se.

Santa Maria da Vitória, 02 de agosto de 2019

André Bomfim dos Santos

Diretor Em Exercício do Centro Multidisciplinar de Santa Maria da Vitória